
 

COPIA 

 COMUNE   DI   CATANIA 
                      
   
 

Categoria 

Classe 

Fascicolo 

____________ 

____________ 

____________ 

Deliberazione N. 05   del 25/08/2014     

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

 

 

OGGETTO: Surroga del Cons. Ernesto Enrico Mangano 
 
Prot       Direzione SS.DD. Decentramento  

e Statistica -4
a 

Circoscrizione 
 

 

 Prot. n. 269529   del 25.08.2014 

 

 

 

 

 

                     F.to  Il Compilatore 

     L'istruttore Amm.vo 

    (Sig.ra  Caffo Lucia)     

 

 

 

 

 

          F.to Il Responsabile P.O. 

(Geom.  Cantatore Daniele) 

 

 

F.to Il Presidente 

(Dott. Giacalone Emanuele) 

 

 

 

 

  

 

 

La presente Deliberazione è stata pubblicata 

all' Albo    Pretorio   della  4ª Circoscrizione  

dal 25.08.2014 al 08.09.2014 e trasmessa 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on 

line in data  25.08.2014 

 

                         IL SEGRETARIO 

L'anno duemilaquattordici, il giorno 25 del mese di agosto , alle 
ore 10.00, si è riunito nell’Aula Consiliare Circoscrizionale di 
Via Galermo,254, in seduta pubblica, il Consiglio della 4

a

Circoscrizione. 
 
Presiede la seduta il  Presidente Sig. Giacalone Emanuele 
 
Partecipa con le funzioni di Segretario il Funzionario 
Responsabile P.O. Geom. Daniele Cantatore 
 
 
Sono presenti, alla votazione del presente atto: 
Giacalone Emanuele (Presidente) ed i   Sigg. Consiglieri: 
 
Arena Santo 
Cavallaro Rosario 
Curia Giovanni 
Giacone Mirko 
Grillo Davide 
Nauta Francesco Maria Davide 
Sofia Rosario 
Zingale Giuseppe 
 
 
 
 
 
in numero di  09/13 
 
 
 
Esercitano le funzioni di scrutatori i  Sigg. Consiglieri: 
Arena Santo e   Giuseppe Zingale                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE N. 5                      DEL  25.08.2014 
 
 
OGGETTO: SURROGA  DEL CONSIGLIERE CIRCOSCRIZIONALE ERNESTO ENRICO 

MANGANO. 
 

IL CONSIGLIO DELLA  4a CIRCOSCRIZIONE 
 

Preso atto   della sentenza del  TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE per 
la SICILIA sez.staccata di CATANIA(Sezione Prima)- N. 02120/2014 REG.PROV.COLL. 
N.02017/2013 REG.RIC.emessa in data 24.07.2014 e depositata in segreteria in data 
25.07.2014, trasmessa in copia dalla Direzione SS.DD-Decentramento e Statistica  con 
Prot. 261145 del 11.08.2014, nonché dalla Direzione Affari Legali con Prot.263418 
Fascicolo n. 1857/13 del 13.08.2014, introitata al Protocollo della Direzione SS.DD. 
Decentramento e Statistica il 25.08.2014, che ha corretto il risultato delle  Consultazioni 
Elettorali del 09 e 10 Giugno 2013, che attribuivano  per la LISTA n. 10 avente il 
contrassegno “TUTTI PER CATANIA “ al Sig. Ernesto Enrico Mangano, nato a CATANIA il 
12.10.1984, n. 337 voti di preferenza,  con conseguente sostituzione del candidato 
suddetto, illegittimamente proclamato eletto, con il candidato Sig. Buceti Letterio Luca 
(stessa lista) nato a CATANIA, il 17.03.1985, che ha riportato n. 340, anziché n.314.  

 
Questo Consiglio è pertanto tenuto a dare esecuzione alla suddetta sentenza nel 

rispetto della disciplina in materia dove  i Consiglieri di quartiere cessati dalla carica per 
qualsiasi causa devono essere surrogati nella prima seduta successiva alla cessazione 
della carica, con precedenza rispetto a qualsiasi argomento all’ordine del giorno e che  
entrano in carica in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa 
Deliberazione. 

 
Richiamati al riguardo  
- il Verbale  delle operazioni dell’Ufficio Centrale Elettorale, del 23/07/2013 che  ha 

depositato il Verbale relativo all’elezione del Presidente e dei Consiglieri della 4a  
Circoscrizione; 

- le  Deliberazioni  n. 1  e n. 2  del 02.08.2013 
 
Evidenziato che dal verbale dell’Ufficio Centrale Elettorale, il Sig. Buceti Letterio 

Luca è il primo dei non eletti nella lista n. 10 avente il contrassegno “TUTTI PER 
CATANIA”;  
 

Preso atto che, ai sensi dell’ art. 16 del Regolamento sul Decentramento Urbano e 
sul funzionamento degli Organi delle Municipalità del Comune di Catania, il Presidente ha 
proceduto, con nota prot. n.264760  del  18.08.2014, alla Convocazione straordinaria del 
Consiglio della 4a Circoscrizione per il giorno  25  Agosto  2014; 
 

Considerato che, ai sensi dell'art. 45 dell'Ordinamento amministrativo degli enti 
locali nella Regione siciliana approvato con legge regionale n. 16/1963 e dell'art. 13 del 
Regolamento sul Decentramento Urbano, i Consiglieri Circoscrizionali eletti devono 
prestare giuramento secondo la seguente formula: “Giuro di adempiere alle mie funzioni 
con scrupolo e coscienza nell’interesse della Circoscrizione, in armonia agli interessi della 
Repubblica e del Comune”; 

 
Preso atto che il  Sig. BUCETI LETTERIO LUCA, ha  prestato Giuramento ad alta 

voce, secondo la formula sopra riportata e ha sottoscritto il relativo verbale; 
  
 

Tenuto conto che, ai fini della convalida dell’ eletto, occorre verificare le eventuali 
situazioni impeditive della candidatura o eleggibilità non rimosse nel termine di legge; 



 
 Richiamate le ipotesi di incandidabilità e ineleggibilità per l’elezione degli organi 
monocratici e dei consiglieri degli enti locali previste: 

- dal Decreto Legislativo 235/2012; 
- dal Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
- dalla L.R. 7/1992 e s.m.i.; 
- dalla L.R. 36/90 e s.m.i.; 
- dalla L.R. 31/1986 e s.m.i.;  
- dalla L.R. 16/1963 e s.m.i.; 

  
 Considerato che: 
 

- all’invito rivolto dal Presidente, nessuno dei presenti ha denunciato cause di 
incandidabilità o di ineleggibilità; 

-il Sig. Buceti Letterio Luca  ha  sottoscritto formale dichiarazione di non trovarsi in 
alcuna delle condizioni di incandidabilità  o di ineleggibilità; 

- non sono stati presentati reclami o sollevate eccezioni circa le condizioni di 
candidabilità e di eleggibilità del Consigliere Buceti Letterio Luca  proclamato eletto; 

 
Pertanto non sussistono elementi ostativi o impedimenti alla convalida, 

conformemente alla normativa su richiamata; 
  
 Visto il parere di regolarità tecnica espresso favorevolmente dal Responsabile P.O. 
della Circoscrizione; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

 
DELIBERA 

 
1) Di surrogare il Sig. Cons. Ernesto Enrico Mangano con il candidato Sig. Buceti 

Letterio Luca in esecuzione della sentenza del TRIBUNALE AMMINISTRATIVO 
REGIONALE per la SICILIA sez.staccata di CATANIA(Sezione Prima)- N. 
02120/2014 REG.PROV.COLL. N.02017/2013 REG.RIC. 

2) Di convalidare l’elezione a Consigliere della IV CIRCOSCRIZIONE il Sig. 
BUCETI LETTERIO LUCA 

3) Di adottare gli eventuali provvedimenti di contestazione e surrogazione che si 
rendessero necessari 

4) Di trasmettere alla Direzione SS.DD- Decentramento e Statistica la presente 
Deliberazione, con relativi verbali firmati e sottoscritti dall’interessato che 
formano parte integrante del presente atto; 
 

Convalidare, a tutti gli effetti di legge, l’elezione del  Cons. Buceti Letterio Luca 
insediato  ed immesso nell'esercizio effettivo delle  proprie funzioni: 
 
 



       COMUNE DI CATANIA 

        4^ CIRCOSCRIZIONE 

 

 

 

Deliberazione n. 5                             del  25 Agosto  2014 
 

 
 

Oggetto: Surroga del Cons. Ernesto Enrico 

Mangano 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
. 

PARERE DI REGOLARITA’ 

TECNICA: 

 Si esprime parere favorevole sotto 

l’aspetto Tecnico 

  

  

 Catania lì, 

                    

       Il Responsabile P.O. 4^ Circoscrizione              

                                Geom D. Cantatore 

  

  

  

  

  

  

  
 

 

 

 

 



 

 

 

 

<< Omissis >> 
 

 

Redatto,  letto,  approvato  e  sottoscritto 

 

 

 

      F.to Il Consigliere Anziano                    F.to   Il   Presidente   

                                       

 Giuseppe Zingale         Emanuele  Giacalone 

 

                                 

          F.to  Il  Responsabile  P.O.  4 ^Circoscrizione 

          Geom. Daniele Cantatore 

                    

 

 






